CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 02/2021
ATA N. º 02/2021

Aos trinta e um dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e um, às quatorze horas, a
Comissão Permanente de Licitações, sob a presidência de Ronerson Expedito Paim
Bueno, acompanhada dos demais membros, reuniu-se, para o ato de abertura de
diligências para análise dos documentos de habilitação técnica, para as empresas
participantes da Concorrência Pública nº 02/2021, para “Contratação de empresa para
prestação de serviços terceirizados de horas médicas”, para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde.

A Comissão de Licitações, com base na Lei 8.666/93 e memorando da Secretaria de
Saúde, nº 621/21, comunica a abertura de diligências do edital de Concorrência Pública
02/2021 (serviços de horas médicas) da Prefeitura de Vacaria/RS.

Conforme memorando, se faz necessário para complementação da análise dos atestados
de habilitação técnica, que todas as licitantes apresentem cópia dos contratos de todos os
atestados apresentados, até o dia 07/06/2021, sob pena de ter prejudicada a sua análise,
pois os dados apresentados foram insuficientes para a análise completa pela Comissão e
Secretaria.

Destarte, estabelece-se, a partir desta data, o prazo para que todas as licitantes
encaminhem digital (email licita@vacaria.rs.gov.br) OU cópia física (ramiro barcelos, 915,
setor de licitações, Vacaria 95200-061) as referidas cópias, sob pena de ter prejudicada a
sua análise.

A Comissão de Licitações proferirá sua decisão quanto à habilitação das participantes,
após a análise minuciosa da documentação apresentada e diligências. Após sua decisão
será aberto o prazo de recurso, na forma do Artigo 109 da Lei 8.666/93. Os envelopes
contendo as propostas foram lacrados em um único envelope para serem abertos após
encerrada a etapa de habilitação.

Esta ata encontrar-se-á disponível, também, no site do município www.vacaria.rs.gov.br.
Nada mais havendo a relatar, eu Ronerson Bueno, Presidente da Comissão Permanente
de Licitações, encerro a sessão, lavrando a presente ata, que lida e achada conforme, vai
assinada pelos membros da Comissão de Licitações e presentes.

mailto:licita@vacaria.rs.gov.br
http://www.vacaria.rs.gov.br/